



Laguntzak eta diru-laguntzak.....	3
Euskadi.....	3
<ul style="list-style-type: none"> • “Business Angels” Programa 3 • Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan lehiakortasuna hobetzeko “Compite Iniciativas” programa (COMPITE ENPRESAK) 4 • IKTak ETEetan sartzeko “+Digital@” programa 5 • Resiste Programa 7 • “EPM – Ekipamendu Produktiboak Modernizatzeko” Programa 8 • Euskal Autonomia Erkidegoko Enpresetan Berrikuntzari Laguntzeko “+Innova” Programa 9 • Emakumeen eta gizonen berdintasunari buruzko ikerlanak argitaratzeko proiektuetarako diru-laguntzak 10 • Krisialdiak jotako enpresak berregituratu eta bultzatzeko laguntzak 11 • Produktu berriak garatzeko proiektuak egiteko. Gaitek programa 12 • Oinarri zientifikoa eta teknologikoa duten enpresak merkaturatzeko proiektuak egiteko. Nets laguntza programa 12 • Zentro teknologikoei eta beren korporazioei eta itun teknologikoei laguntzeko programa. Emaitek programa 13 • Industria ikerketako eta garapen esperimentaleko proiektu integratuak —izaera estrategikokoak— EAEn burutzeko laguntza-programa. Etorgai programa 14 • Enpresa Txiki Eta Ertainen Ondorengotzari Buruzko Programa 15 	
Bizkaia.....	16
<ul style="list-style-type: none"> • Programa Innocámaras – Apoyo a la cooperación en innovación en las pymes 16 	
Estatua.....	17
<ul style="list-style-type: none"> • Ayudas para el desarrollo de proyecto películas cinematográficas de largometraje 17 • 	
Legeak.....	19
<ul style="list-style-type: none"> • 329/2010 Dekretua, azaroaren 30ekoa, lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren estatutuak onartzen dituenak 19 • 354/2010 Dekretua, abenduaren 28koa, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuaren jardueren hasiera eta bitarteko pertsonal eta materialetarako atxikimendurako baldintzak arautzen dituenak 19 • 10/2010 Errege Dekretua-Legea, ekainaren 16koa, lan-merkatuaren erreformarako neurriak 19 • 11/2010 Legea, ekainaren 28koa, Espainiako enpresaren internazionalizazioetara laguntza finantzarioa sistemaren erreforma 19 	
Albisteak.....	20
<ul style="list-style-type: none"> • Eusko Jaurlaritzak eta Gipuzkoako Foru Aldundiak IKTak implementatzen lagunduko diete ETEei 20 • Berrikuntza eta Ekintzailtzako titulu berria hasiko da Deusto Business Schoolen 20 • EHU estatuko laugarren unibertsitatea da ekoizpen zientifikoaren kalitateari dagokionez 20 • Goirigolzarrik, BBVAko kontseilari ohiak, ekintzailtza bultzatzeko Garum fundazioa aurkeztu du 20 • Adimen artifizialaren bidez objektuak eta pertsonak ezagutzeko sistema bat sortu du Ibermáticak 20 	

- Telefono mugikorren Europako fabrikatzaileek etorkizuneko bateria-kargagailu bakarra aurkeztu dute 21
- Merkataritza elektronikoa %20 haziko da aurten Espainian 21

“Business Angels” Programa

Iturria: EHAA

Data: 2011/02/08

Epea: 2011/03/31

Xedea: Finantzazioa

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Sare berriak sortzea diruz laguntzeko moduko jardueratzat hartuko da, bai eta Business Angels-en sareek eginiko jarduerak ere; informaziokoak, hedapenezkoak, bitartekaritzakoak, proiektuak analizatzekoak eta enpresa-proiektu berritzaileetarako finantza-baliabideak eskuratzen laguntzeko beharrezko diren jarduera guztiak. Hala, hauek hartuko dira diruz laguntzeko moduko gastutzat:

- Business Angels-en sare berria eratzeko gastuak.
- Proiektuarekin lotutako teknikarien langile-gastuak.
- Aholkularitza eta kanpo-kontsultoretzako gastuak.
- Jardunaldi, foro eta topaketak antolatzearen gastuak.
- Business Angels-a hedatu, iragarri eta sustatzearen gastuak.
- Proiektuen bideragarritasun eta errentagarritasuna ikertzetik sortutako gastuak.

ONURADUNAK:

Laguntzen onuradun izan ahal izango dira berezko nortasun juridikodun entitateak, publikoak zein pribatuak, irabazi asmodunak zein asmorik gabeak, Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza dutenak, baldin eta haien xede soziala Business Angels-en sare baten jarduera espezifikoak gauzatzea bada, eta ezaugarri hauek badituzte:

- Ikusgarriak, irisgarriak eta behar bezain aktiboak izatea, inbertitzaile berriak erakartzeko.
- ETEen proiektu berritzaileak zorrotz eta modu profesionalean ebaluatzen laguntzea.
- Hazkunde-ahalmen handia duten eta errentagarritasun altua izan dezaketen proiektuetan inbertitu dadin bultzatzea.
- Enpresa-sorkuntzan eta berrikuntzan lan egiten duten bestelako sare eta eragileekin lankidetzan aritzeko gai izatea.
- Zuzenean edo zeharka behar bezalako profesional-egitura izatea, eta emaitzak modu erregularrean ebaluatzea.

ZENBATEKOA:

Laguntza, gehienez, diruz laguntzeko moduko gastuen % 50ekoa izango da; gehienez 10.000 euro jaso ahal izango dira sareak eratzeko eta 40.000 euro –erakunde onuradun bakoitzeko–diru-laguntza jaso dezaketen jardueren barruan sartzen diren gainerako guztiak garatzeko.

Ebaluazioan, klausula hauetako 8. artikuluan ezarritako irizpideen arabera esleituko dira puntuazioak, eta horren emaitzak kontuan hartuta diru-laguntza honela finkatuko da:

- 100 puntutik 70 puntura 40.000 euro.
- 69 puntutik 60 puntura 30.000 euro.
- 59 puntutik 50 puntura 15.000 euro.

KONTAKTUA:

Imanol Cuétara

94 403 70 40 / 94 403 70 56

icuetara@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA, "Business Angels" Programa onartu dela jakinarazteko dena. ALHAO: 2011/02/08

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1109_financiacion_spri_08-02-2011.pdf

Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan lehiakortasuna hobetzeko "Compite Iniciativas" programa (COMPITE ENPRESAK)

Informazio iturria: EHAA

Data: 2011/01/31

Epea: 2011/10/15

Xedea: Zuzendaritza eta Estrategia

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Lehiakortasuna hobetzeko enpresa-prozesuak hartuko dira diruz laguntzeko modukotzat, lankidetzan zein bakarka eginikoak.

Prozesu horiek alde zuzeneko hausnarketa estrategikoen emaitza izan beharko dute eta hausnarketa horietatik sortutako lehiakortasun-edo dibertsifikazio-proiektuen bidez gauzatu beharko dira; halaber, prozesu horiek ezingo dira izan beste programa batzuetako laguntzen onuradun, haien onuradunen izaeragatik, jarduera motagatik, gastuen ezaugarriengatik edo prozesuen ezaugarriengatik oro har. Prozesuek alor hauetan formulatuta egon beharko dute:

- Lankidetzan gauzatu diren proiektuen kasuan, enpresa guztientzako onuragarri diren proiektuak identifikatzea eta haiek ezartzeko ibilbidea definitzea.
- Lehiakortasuna hobetzeko bakarkako proiektuak egitea, eta haiek abian jartzean laguntza eskaintzea.

Lehiakortasuna hobetzeko prozesu horretan zehar, enpresek kanpoko espezialisten laguntza pertsonalizatua jaso ahal izango dute, eta hala suertatzen bada, «Compite» programak jarriko ditu espezialista horiek haien eskura

ONURADUNAK:

- Lankidetzan diharduten ETEak.
- Lanean gutxienez bost lagun dituzten bi ETE edo mikroETEekin lankidetzan diharduten bitarteko eragileak.
- Lanean gutxienez 5 lagun dituzten bi ETE edo mikroETEekin gutxienez lankidetzan diharduten enpresa bultzatzaileak.
- Enpresa txiki eta ertainak (ETEak).
- Gutxienez 5 pertsonari lana ematen dioten mikroenpresak, baldin eta tamaina bereko edo handiagoko enprekin lankidetzako proiektuak garatzen badituzte.
- Gutxienez 3 pertsonari lana ematen dioten merkataritza-mikroenpresak, baldin eta merkatariza-sektoreko enprekin lankidetzan proiektuak garatzen badituzte.
- Gutxienez 3 pertsonari lana ematen dioten turismo-sektoreko mikroenpresak, baldin eta turismo-sektoreko enprekin lankidetzan proiektuak garatzen badituzte.

ZENBATEKOA:

- Lankidetzako proiektuak. Diruz laguntzeko moduko gastuen % 50, edo % 60, baldin eta onuraduna ETEa bada; laguntza gehienez 90.000 eurokoa izango da, urtero, bakarkako onuradun bakoitzeko, eta 250.000 eurokoa proiektu osorako.

- Bakarkako proiektuak. % 50, eta onuradun eta urte bakoitzeko, gehienez, 75.000 euroko laguntza.

KONTAKTUA:

902 995 282 - 94 403 70 00

compite-iniciativas@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresetan lehiakortasuna hobetzeko «Compite Iniciativas» programarena. EHAA: 2011/01/31.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1043-3_crisis_economica_competitividad_spri_31-01-2011.pdf

IKTak ETEetan sartzeko "+Digital@" programa

Iturria: EHAA

Data: 2011/01/24

Epea: 2011/10/17 (ETEak) / 2011/12/31 (enpresa eta profesional elkarteak)

Xedea: IKT

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

ETEn kasuan (Hobeki + Digital@ ekimena)

1. Enpresen beharrezko diagnostikoa eta Informazio eta Komunikazio Teknologia (IKT) Ezartzeko Planak, erakunde edo enpresa espezializatuek eginak. Plana egiteko, enpresa espezializatuak SPRI SAK emandako metodologia jarraitu beharko du edo, bestela, enpresetan Informazio eta Komunikazio Teknologia (IKT) ezartzeko metodologia propioa duela egiaztatu (hau ere SPRIk berriaz onartutakoa).
2. Informazio eta Komunikazio Teknologia Ezartzeko Planak gauzatzea. Enpresako negozio prozesu guztiak edo parte bat digitalizatzea jo beharko dute eta ondorengo jarduerekin lotuta egongo dira:
 - Negozio elektronikoa (e-Business).
 - On-line Marketina.
 - Erosketak (e-Procurement).
 - Merkataritza Elektronikoa (e-Commerce).
 - Merkatu Birtualak (e-Marketplaces).
 - Enpresaren Intraneta edota Estraneta diseinatu eta ezartzea, enpresako langileen arteko komunikazioa eta enpresaren eta bere bezero eta hornitzaileen arteko komunikazioa optimizatzeko.
 - Wiki motako tresnetan oinarritutako barne komunikazio sistemak diseinatu eta ezartzea.
 - Zaintza teknologikoko tresnak ezartzeko proiektuak.
 - Nazioartekotzeko ekimenak direla eta (beste herrialde batzuetara hedatzea), enpresako informazio sistemak egokitzeko proiektuak.
 - Enpresako prozesuak RFID edo antzeko teknologien bidez hobetzen dituzten proiektuak.
 - Informazio sistemen segurtasun sistemak diseinatu eta ezartzea.
 - IKTak ezartzeko beste proiektu batzuk, teknologikoki aurreratuak (berritzaileak) direnak eta Batzorde Exekutiboak «bikaintzat» jotzen dituenak, «5. artikulua.– Diruz lagundu daitezkeen gastuak» atalean azaltzen denari jarraiki.

Enpresa eta profesionalen elkarten kasuan (Lankidetzeta + Digital@ ekimena)

1. Euren jarduera eremuko erakundeetan IKTak Ezartzeko Planak egitea edota beharrianak diagnostikatzea.
2. IKTak ezartzeko Planak gauzatzea, elkartekideen zuzeneko partaidetza badakarte prozesu elkarrengileen bidez, transakzioak sustatzen badituzte, eta ondorengo jarduerekin lotuta badaude:
 - Marketin elektronikoa (e-Marketina).
 - Erosketak (e-Procurement).
 - Merkataritza Elektronikoa (e-Commerce).
 - Merkatu Birtualak (e-Marketplaces).
 - Elkartearen web gunea diseinatu eta ezartzea, beti ere, elkarteari buruzko informazioa emateaz gain, elkartekideekin transakzio komertzialak egiteko aukera eskaintzen badu.
 - Estraneta diseinatu eta ezartzea, elkartearen eta bere bezero edota hornitzaileen arteko komunikazioa optimizatzeko.
 - Bezeroen edota hornitzaileen eta bestelako eragile edo erakundeen arteko erkidego birtualak sortzea, esperientziak eta praktika onak trukatzeko, eta enpresen arteko lankidetzeta sustatzeko, baldin eta elkartekideekiko transakzio zerbitzuak badakartzate, hau da, mezuen trukaketa hutsa ez bada.
3. Elkarteko enpresek erabil ditzaketen aplikazio informatikoak sortzea. Aplikazio informatiko edo kudeaketako tresna horiek Software Libreko tresnak erabiliz garatu beharko dira eta GPL (General Public License) aplikazio gisa erregistratu, edozein enpresak muga gabe erabil ditzan.

ONURADUNAK:

«Hobeki + Digital@» ekimenaren barruan

Onuradun izan daitezke jarduera ekonomikoa gauzatzen duten pertsona fisiko eta juridikoak, horrezaz gain, ondorengo baldintzak ere betetzen badituzte:

1. Beren helbide soziala EAEn edukitzea edo gutxienez jarduera zentro bat EAEn kokaturik egotea.
2. ETE izateko baldintzak betetzea, 2008ko abuztuaren 6ko Europako Batzordearen 800/2008 Araudiko I. eranskinak edo hori ordezkatu edo aldatuko duten xedapenek ezarritakoaren arabera.
3. Onuradun izateko baldintzak betetzea indarrean dauden legeek zehazten dutenaren arabera.
4. Zerga alorreko betebeharretan eta Gizarte Segurantzari dagozkionetan egoera erregularizatuta edukitzea, indarrean dagoen legeriaren arabera eska daitezkeen mugen barnean, hala nola SPRI taldeko edozein elkarterekin dituen betebeharretan ere bai.

Baldintza horiek guztiak bete beharko dira Laguntza Eskaria eta Likidazio Eskaria aurkeztean. 2. puntua Laguntza Eskaria aurkeztean bakarrik akreditatu beharko da.

«Lankidetzeta + Digital@» ekimenaren barruan

Zuzenean enpresa jarduera gauzatzen duten enpresa edota profesionalen elkarte diren pertsona juridikoak, edo bestela enpresa jarduera gauzatzen duten enpresa edota profesionalak biltzen dituztenak, horrezaz gain, ondorengo baldintzak ere betetzen badituzte:

1. Beren helbide soziala EAEn edukitzea edo gutxienez jarduera zentro bat EAEn kokaturik egotea.
2. Elkartekideen artean Informazio eta Komunikazioen Teknologiak ezartzea bultzatu eta errazten duten enpresa edota profesionalen elkarteak izatea, baldin eta 10 erakunde elkartekide gutxienez biltzen dituzten proiektuak aurkezten badituzte, erakundeok IKTak sartzeko proiektuan murgildurik daudela egiaztatzen badute, eta beren helbide soziala EAEn badute edo gutxienez jarduera zentro bat EAEn kokaturik badute.
3. Zerga alorreko betebeharretan eta Gizarte Segurantzari dagozkionetan egoera erregularizatuta edukitzea, indarrean dagoen legeriaren arabera eska daitezkeen mugen barnean, hala nola SPRI taldeko edozein elkarterekin dituen betebeharretan ere bai.

ZENBATEKOA:

ETEn kasuan (Hobeki + Digital@ ekimena)

Diagnostikoak egiteko, Informazio eta Komunikazio Teknologiak (IKT) Ezartzeko Planak taxutzeko eta plan hauek burutzeko, diru-laguntza ez-itzulgarria jasoko da:

- Mikroenpresek eta enpresa txikiek diruz lagun daitezkeen gastuen % 35.
- Enpresa ertainek diruz lagun daitezkeen gastuen % 20.

Diagnostikoak egiteko edota IKTak ezartzeko planak taxutzeko diru-laguntzak ez dira izango, nolana ere, 2.000 eurokoak baino gehiagokoak.

Enpresa bati urtean proiektu bat edo gehiago burutzeko emango zaion gehieneko diru-laguntza 12.000 eurokoa izango da ekitaldi bakoitzean.

Salbuespen gisa, «Hobeki + Digital@» Programaren Batzorde Exekutiboak gehieneko diru-laguntza handitu dezake eta beste 21.000 euro gehitu bikaintzat jotzen dituen proiektuetarako.

Bikaintzat jotzen diren proiektu horietan, diru-laguntzaren portzentajea % 50koa izango da, enpresa txikia ala ertaina den kontuan hartu gabe.

Enpresa eta profesionalen elkarleen kasuan (Lankidetzeta + Digital@ ekimena)

Oro har, Arau honen 5. artikuluan azaldutako diruz lagundu daitezkeen gastuen eta inbertsioen % 50.

KONTAKTUA:

Javier Mújica

902 25 25 95 / 94 403 70 56

jmugica@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA SPRI. EHAA: 2011-01-24

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/698-5_tics_spri_24-01-2011.pdf

Resiste Programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/01/26

Epea: 2011/12/01

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru-laguntza jaso dezaketen jardueratzat hartuko dira kanpoko aholkularitza-zerbitzu batzuek, baldin eta Spri SAK homologatutako aholkulari-zerrendako aholkulari batek kontratatu baditu. Kontratutako zerbitzuak finantza-entitateei Programa hau indarrean jartzen denetik aurrera aholkularitza eman eta eurekin negoziatzeari buruzkoak izango dira, hain zuzen ere, entitate onuradunaren banku-zorra berregituratzeko.

ONURADUNAK:

Enpresak, ETE

ZENBATEKOA:

Zerbitzu-sari horien zati bat Spri SAK ordainduko die enpresei. Zehazki, ondoko zenbatekoa ordainduko du Spri SAK, betiere, hurrengo artikuluan ezarriko diren mugak kontuan hartuta: aholkularien zerbitzu-sarien zenbatekoa, zeina ez baita izango konpainiaren guztizko finantza pasiboari % 0,5 aplikatuz ateratzen den zenbatekoaren herena baino handiagoa, 60 milioi eurotik gorako zorra duten konpainien kasuan; 60 milioiko edo hortik beherako zorra duten konpainien kasuan, zenbateko hori modu berebean kalkulatu da, baina % 0,7 aplikatuta.

KONTAKTUA:

Juncal Uribe
94 479 01 92
programaresiste@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA Resiste laguntza programaren araudia aldatzeko dena. EHAA: 2011/01/26

IRAGARKIA, Industriaren Sustapen eta Eraldaketarako Baltzua SArena (Spri SA). EHAA: 2009/10/19

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1015-1_crisis_economica_economico_financiero_spri_26-01-2011.pdf

“EPM – Ekipamendu Produktiboak Modernizatzeko” Programa

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/01/26

Epea: 2011/11/14

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Laguntzen programa honen xedea da industria makina berrietan egin beharreko inbertsioak sustatzea, produkzio-ekipamenduetan modernizazio maila altua lortzeko eta, aldi berean, ekipamendu horiek laneko segurtasun eta osasun araei egokitzeko.

Laguntzen zenbatekoa kalkulatzeko, makina berriak erosteko gastu egiaztatuetatik balio erantsiaren gaineko zerga kenduta geratzen den balio izango da laguntza jaso dezakeen inbertsioa.

ONURADUNAK:

50 langile baino gutxiago dituzten eta laneko egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten industria enpresek.

ZENBATEKOA:

Laguntza ez itzulgarri gisa eman beharreko laguntzek makina berriak erosteko gastu egiaztatuen % 20 finantzatuko dute, eta gehienez ere 18.000 euro emango dira erositako makina berri bakoitzeko. Diru-laguntza enpresa bakoitzeko eta urteko, gehienez ere, 40.000 eurokoa izango da.

KONTAKTUA:

Lourdes San Juan
94 403 70 56
mep@spri.es

ARAUTEGIA: IRAGARKIA «EPM-Ekipamendu Produktiboak Modernizatzeko» programa onartu dela jakitera emateko dena. EHAA: 2011/01/26

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/857-6_inversion_spri_26-01-2011.pdf

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2011/01/26

Epea: 2011/10/15

Xedea: Berrikuntza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

+Innova ibilbideak- Lehiakortasun eta Berrikuntza ibilbideak:

Programa honen helburua laguntza-araubide bat ezarri eta arautzea da, Euskal Autonomia Erkidegoko enpresen artean Lehiakortasun eta Berrikuntza Ibilbideen definizioa, garapena eta berrikustea sustatzeko.

Itzuli behar ez den laguntza-lerro honek aholkulari baten zerbitzuek eragindako kostuen zati bat estaltzen du. Aholkulariek SPRI SAREN Lehiakortasun eta Berrikuntzako Aholkularien Erregistroan sartuta egon beharko dute, eta haien Lehiakortasun eta Berrikuntza Ibilbidea definitzen lagunduko dute, bai eta, gero, ibilbidea berrikusten ere.

+Innova aldatu – Berrikuntza proiektuak estrategian, antolamenduan eta merkatuan

Laguntza-lerro honen xedea laguntzak ematea da, ondoko arlo hauetan berrikuntza proiektuak sustatzeko:

- Enpresaren estrategia birplanteatzea.
- Merkatu eta antolamenduan berrikuntzak egitea.
- Berrikuntza gaitasuna garatzea.

Diru-laguntza hauetatik kanpo daude aldizkako aldaketa normalak, hots, planetan, antolaketa, produktuetan, ekoizpen-lerro eta prozesuetan eta lehendik dauden zerbitzuetan egin ohi direnak, hala nola ohikoak diren beste operazio batzuk.

ONURADUNAK:

+Innova ibilbideak:

- Gutxienez jarduera-zentro bat Euskal Autonomia Erkidegoan duten ETEak, betiere, gutxienez 10 langile badituzte.
- Euskal Autonomia Erkidegoan gutxienez jarduera-zentro bat eta 3tik 9ra arteko langile dituzten ETEak, baldin eta lehendik berrikuntza-agenda bat badute, SPRI SAK Berrikuntza Agendak programaren aurreko deialdietan egindakoa eta onartua; agenda hori garatzeko eta berrikusteko proiektuak eskatzeko baino ez dira onartuko ETE horiek.

+Innova aldatu

- Euskal Autonomia Erkidegoan gutxienez jarduera zentro bat duten eta gutxienez 10 langile dituzten enpresa handiak edo ETEak.
- Fundazioak eta enpresen elkarteak, haien forma legala edonolakoa dela ere.

ZENBATEKOA:

+Innova ibilbideak:

- Lehiakortasun eta berrikuntza ibilbidea definitzeko SPRI SAK gehienezko kostua ezartzen du Ibilbidea Definitzeagatik, 8.000 eurokoa, eta Ibilbidea Ikuskatzeagatik, ordea, 3.000 eurokoa. Beraz, Ibilbidea definitzeagatik diru-laguntzaren gehienezko zenbatekoa 6.000 eurokoa izango da, eta ikuskatzeagatik, ordea, 2.250 eurokoa.
- Lehiakortasun eta berrikuntza ibilbidea berrikusteko hemen aipatzen diren gastu diruz lagungarri diren gainera diru-laguntzaren gehienezko mugak, % 75eko diru-laguntzaren ehunekoa aplikatuz, honako hauek izango dira:
 - 3.000 euro, trebakuntza-proiektu bakoitzerako, diruz lagundu daitezkeen gastuen 4.000 euroren gehienezko zenbatekoaren gainean.
 - 1.950 euro, berrikuntza-proiektu bakoitza definitzeko jarduera bakoitzerako, diruz lagundu daitezkeen gastuen 2.600 euroren gehienezko zenbatekoaren gainean.

+Innova aldatu:

- Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzak izango dira.
- Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzen bidez, honako ehuneko hauek estaltzen dira:
 - Proiektuen kostu aukeragarrien % 30.
 - Eta % 5eko hobaria, lankidetzarik badago; Enpresa Handiaren kasuan, % 15ekoa izango da.
 - Eta % 20ko hobaria, onuraduna ETE bat bada.
- Itzuli beharrik gabeko diru-laguntza hau gehienez 90.000 eurokoa izango da urteko eta onuradun bakoitzeko.

KONTAKTUA:

94 431 71 21

itinerarios@spri.es

aldata@masinnova.net

ARAUTEGIA: IRAGARKIA Euskal Autonomia Erkidegoko Enpresetan Berrikuntzari Laguntzeko «+Innova» Programa onartu dela jakitera emateko dena. EHAA: 26/01/2011

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1104_crisis_innovacion_spri_26-01-2011.pdf

EMAKUMEEN ETA GIZONEN BERDINTASUNARI BURUZKO IKERLANAK ARGITARATZEKO PROIEKTUETARAKO DIRU-LAGUNTZAK

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/17

Epea: 2011/03/31

Xedea: Aukera berdintasuna

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzen laguntzen duten argitalpen-proiektuak lagunduko dira, zehazki, emakumeek eta gizonek bizitzaren arloetan dauzkaten egoera, baldintza eta behar desberdinak aztertzen dituztenak, ezberdintasunak ezabatzeko eta berdintasuna sustatzeko bideak aztertzen dituztenak eta/edo Euskal Autonomia Erkidegoan jarduerak eta proiektuak emakumeengan eta gizonengan duten eragin ezberdina ebaluatzen dutenak.

Bereziki, gastu hauek lagunduko dira:

- Testuak zuzendu eta maketatzeko gastuak eta fotomekanika eta inprimaketa gastuak.
- Inprenta eta banaketa gastuak.
- Beste gastu batzuk.

Diruz lagundu daitekeen gastutzat ezingo da jarri BEZ kengarriaren zenbatekoa, baldin eta pertsona edo erakunde eskatzailea zerga horren aitorpena egitera behartuta badago.

2011ko urtarrilaren 1a eta abenduaren 31 bitartean argitaratu beharko dira ikerlanak.

ONURADUNAK:

Pertsona fisikoek eta juridikoek, pribatuek nahiz publikoek, eska ditzakete laguntzak. Administrazio publikoek eta horien erakunde autonomoek ez dute laguntzarik eskatzerik izango; bai, ordea, Euskal Herriko Unibertsitateak.

ZENBATEKOA:

Erakundearen Aurrekontuetan ondorio horretarako ezarritako aurrekontua 20.000 eurokoa izango da 2011ko ekitaldirako.

KONTAKTUA:

Maria de los Llanos Olivas

Telefonoa: 945 01 67 00

emakunde.estudios1@ej-gv.es

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010ko azaroaren 24koa, Emakunde-Emakumearen Euskal Erakundeko zuzendariarena. EHAA: 2010/12/17.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1085_igualdad_investigacion_gv_17-12-2010.pdf

KRISIALDIAK JOTAKO ENPRESAK BERREGITURATU ETA BULTZATZEKO LAGUNTZAK

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/27

Epea: 2011/07/30

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Krisialdiak jotako enpresek prestatutako berregituratze planetan sartzen dituzten industria eta finantzak berregitratu eta bultzatzeko neurriak gauzatzea sustatuko da. Neurri horiekin enpresen bideragarritasuna berreskuratu nahi da epe ertain eta luzera.

ONURADUNAK:

ETE

ZENBATEKOA:

Dekretu honetan araututako laguntzak aurrerakin itzulgarrien bidez gauzatuko dira.

Laguntzaren zenbatekoa.

Emandako laguntzaren zenbatekoa, planean sartutako berregituratze neurrien kostu osoaren %33rainokoa izan daiteke, gehienez ere 280 milioi pezetarainokoa, betiere dirulaguntzen onuradunak horien finantzaketan bere baliabideekin laguntzen badu.

KONTAKTUA:

Gorka Etxabe / Juan Manuel Uriarte

Telefonoa: 945 01 99 85 / 945 01 82 67

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010ko azaroaren 17koa, Industria eta Energiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/27.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/694-8_bideratu_gv_27-12-2010.pdf

PRODUKTU BERRIAK GARATZEKO PROIEKTUAK EGITEKO. GAITEK PROGRAMA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/06/02

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diruz lagun daitezkeen I+G+Bko jardueren artean, honako hauek:

- a) Industria-ikerketako proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- b) Industriako ikerketa-proiektuak.
- c) Lehiatu aurretiko garapen esperimentaleko proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- d) Garapen esperimentaleko proiektuak.

Agindu honen ondorioetarako, Ikerketako eta Garapen eta Berrikuntzako Estatuko Laguntzei buruzko Erkidegoko Esparruaren 2.2 puntuaren f) idatz-zatiko definizioan (2006 / C 323/ 01) ezarritakoa ulertuko da Industria Ikerketatzat, eta Garapen Esperimentaltzat, berriz, Erkidegoko Esparruko 2.2 puntuko g) idatz-zatiko definizioan ezarritakoa.

ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak, Enpresak, ETE

ZENBATEKOA:

Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzen gehieneko zenbatekoari dagokionez, (250.000 euro) urteko deialdian egunera daiteke, KPIaren gorabeherak aintzat hartzearen, baina mugak handitzeagatik, inola ere ezin izango dira handitu laguntzen gehieneko intentsitateak proiektu mota guztietan, ETEen Erkidegoko Esparruaren eta Araudiaren arabera, hurrenez hurren.

KONTAKTUA:

Miguel García

Teléfono: 94 403 70 43

mgarcia@spri.es

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 15ekoa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/30

AGINDUA, 2008ko azaroaren 27koa, Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuarena; horren bitartez, produktu berriak garatzeko proiektuak egiteko laguntzen programa arautzen da. Gaitek programa.EHAA:2008/12/23

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/708-9_innovacion_gv_30-12-2010.pdf

ONARRI ZIENTIFIKOA ETA TEKNOLOGIKOA DUTEN ENPRESAK MERKATURATZEKO PROIEKTUAK EGITEKO. NETS LAGUNTZA PROGRAMA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/06/02

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Diru-laguntza jaso dezaketen I+G+Bko jardueren artean, honako hauek hauta daitezke:

- a) Industria-ikerketako proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- b) Industriako ikerketa-proiektuak.
- c) Garapen esperimentaleko -proiektuen aurreko bideragarritasun-azterketak.
- d) Garapen esperimentaleko proiektuak.

Jarduera horietan honako hauek barne hartuko dira: enpresa berria merkaturatzeko lan-plangintzaren definizioa eta aurrekontua.

ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak, Enpresak, ETE, Zentro teknologikoak

ZENBATEKOA:

Itzuli beharrik gabeko diru-laguntzen gehienezko zenbatekoari dagokionez (250.000 euro), urteko deialdian egunera daiteke, KPlaren gorabeherak aintzat hartzearen, baina mugak handitzeagatik, inola ere ezin izango dira handitu laguntzen gehienezko intentsitateak proiektu mota guztietan, ETEen Erkidegoko Esparruaren eta Araudiaren arabera, hurrenez hurren.

KONTAKTUA:

Miguel García

Telefonoa: 94 403 70 56

mgarcia@spri.es

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 15ekoa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/30

AGINDUA, 2009ko abenduaren 23koa, Industria, Berrikuntza, Merkataritza eta Turismoko sailburuarena. EHAA: 2010/01/15

AGINDUA, 2008ko azaroaren 27koa, Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuarena; horren bitartez, oinarri zientifikoa eta teknologikoa duten enpresak merkaturatzeko proiektuak egiteko NETs laguntza programa arautzen da. EHAA: 2008/12/23.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/706-9_innovacion_gv_30-12-2010.pdf

ZENTRO TEKNOLOGIKOEI ETA BEREN KORPORAZIOEI ETA ITUN TEKNOLOGIKOEI LAGUNTZEKO PROGRAMA. EMAITEK PROGRAMA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/03/15

Xedea: Ekonomiko-Finantza

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Programa horren bidez esleitzen diren diru-laguntzak: erakunde onuradunek, deialdiko urte naturalean zehar, garatzen duten jarduera ez-ekonomikoaren guztizko kostuaren % 100ekoa izan daitezke. Jarduera ez-ekonomikotzat jotzen dena: Ikerketarako eta garapen/ berrikuntzarako estatu-laguntzei buruzko Batasunaren esparruan Europako Batzordeak ezarritakoa (2006/ C 323/01).

ONURADUNAK:

Zentro teknologikoak

ZENBATEKOA:

Programa horren bidez esleitzen diren diru-laguntzak: erakunde onuradunek, deialdiko urte naturalean zehar, garatzen duten jarduera ez-ekonomikoaren guztizko kostuaren % 100ekoa izan daitezke. Jarduera ez-ekonomikotzat jotzen dena: Ikerketarako eta garapen/ berrikuntzarako estatu-laguntzei buruzko Batasunaren esparruan Europako Batzordeak ezarritakoa (2006/ C 323/01).

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 22koa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena. EHAA: 2010/12/30

AGINDUA, 2008ko irailaren 25ekoa, Industria, Merkataritza eta Turismo sailburuarena. EHAA: 2008/10/16.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/910-5_financiacion_centros_tecnologicos_gv_30-12-2010.pdf

INDUSTRIA IKERKETAKO ETA GARAPEN ESPERIMENTALEKO PROIEKTU INTEGRATUAK — IZAERA ESTRATEGIKOKOAK— EAEN BURUTZEKO LAGUNTZA-PROGRAMA. ETORGAI PROGRAMA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/30

Epea: 2011/05/27

Xedea: I+G+B

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

1. Eusko Jaurlaritzaren Zientzia, Teknologia eta Ikerketa Politiken barruan edota Europar Batasuneko politika zientifiko-teknologikoen barruan kokatutako Industria-ikerketako proiektu integratu estrategikoei jasoko dute diru-laguntza, Zientzia, Teknologia eta Berrikuntzarako Euskal Sarearen eragileekin lan egiten duten eta Erkidego Esparruaren «industria ikerketaren» 2.2.f) puntuko (ikus II. eranskina) definizioarekin bat datozen enpresek garatuak.
2. Era berean, Erkidegoko Esparruko (ikus II. eranskina) garapen esperimentaleko proiektuek ere jasoko dute diru-laguntza (2.2.g puntuaren definizioaren arabera).
3. Jardun-arlo zientifiko-teknologiko estrategikoei, diru-laguntza jaso dezaketen proiektu hauentzako lehentasuna dute, interes berezia izan dezaketen beste batzuk alde batera utzi gabe.

ONURADUNAK:

Elkarteak - Fundazioak, Enpresak, ETE

ZENBATEKOA:

Diru-laguntzarekin ordaindu ahal diren gastuen % 40 ezin izango du gairiditu proiektu bakoitzerako gehieneko diru laguntzak, Agindu honetako 4. artikuluan ezarritakoari jarraiki.

KONTAKTUA:

Maite Hernández

Telefonoa: 94 403 70 30 – 945 01 65 70

etorgai@spri.es

ARAUTEGIA: EBAZPENA, 2010eko abenduaren 22koa, Berrikuntza eta Teknologiako sailburuordearena.
EHAA: 2010/12/30

AGINDUA, 2008ko abuztuaren 6koa. EHAA: 2008/08/26.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/898-5_investigacion_industrial_gv_30-12-2010.pdf

ENPRESA TXIKI ETA ERTAINEN ONDORENGOTZARI BURUZKO PROGRAMA

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/02/24

Epea: 2013/12/31

Xedea: Lan eta giza errekurtsok

DIRULAGUNTZA EMATEKO EGINTZAK:

Kanpo aholkulariak gauzatutako fase hauek diruz lagun daitezkeen jardueratzat joko dira:

- Aurretiazko diagnostikoa egitea enpresaren kudeaketari, gobernamentuari eta jabetzari buruz, eta betiere enpresaburuari aholkularitza pertsonalizatu eta espezifikoa eskainiz.
- Kapital Sozialaren gehiengo ordezkatzen duen ondorengotza protokoloa taxutu eta formalizatzea.
- Kanpo aholkulariaren laguntza ondorengotza protokoloa abian jartzeko eta aldi behin berrikusteko, urtebetez gehienez.

ONURADUNAK:

ETE

ZENBATEKOA:

- 1.– Diru-laguntzaren zenbatekoa: fase bakoitzean diruz lagun daitezkeen gastuen % 50.
- 2.– Enpresa bati eman dakikeen gehieneko diru-laguntza fase bakoitzean:
 - Aholkularitza pertsonalizatua eskaintzea eta diagnostikoa egitea: 3.000 euro.
 - Ondorengotza protokoloa taxutu eta idaztea: 12.000 euro.
 - Protokoloa abian jartzeko eta aldi behin berrikusteko laguntza: 5.000 euro.

DOKUMENTAZIOA:

- a) Laguntza eskariaren inprimakia behar bezala beteta.
- b) Enpresaren eraketa eskrituraren kopia.
- c) IFZ, Identifikazio Fiskaleko Zenbakia.
- d) Ekonomi Jardueren gaineko Zergaren (EJZ) azken ordainagiria.
- e) Notario-ahalardea, eskatzaileak eskaera hau egiteko nahikoa ahalmen duela egiaztatzeko.

- f) Beste bi kanpo aholkulariren eskaintzak.
- g) Hautatutako aholkulariaren identifikazio datuak.
- h) Hautatutako eskaintza, bi alderdiek sinatua.
- i) Zerga alorreko eta Gizarte Segurantzako betebeharretan egunean dagoela egiaztatzeko agiria.
- j) Aurreko hiru urteetan jasotako laguntzei buruzko zinpeko aitortpena.
- k) Beste erakunde batzuetatik modu bereko laguntzarik jaso ez duela egiaztatzeko zinpeko aitortpena.
- l) Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Legearen 13. artikuluan jasotako baldintzak betetzen direla egiaztatzeko aitortpena.

ARAUTEGIA: IRAGARKIA, «Enpresa txiki eta ertainean ondorengotza» Programa aldatu eta bere indarraldia luzatzeko dena. EHAA: 2010/02/24.

IRAGARKIA, industriako, industriari lotutako zerbitzuen sektoreko eta merkataritza eta turismoko enpresa txiki eta ertainei ondorengotzaren planifikazioan eta prozesuan laguntzeko neurriak aldatzekoa dena. Enpresa Txiki eta Ertainen Ondorengotzari buruzko programa. EHAA: 2009/02/10.

IRAGARKIA, industriako, industriari lotutako zerbitzuen sektoreko eta merkataritza eta turismoko enpresa txiki eta ertainei ondorengotzaren planifikazioan eta prozesuan laguntzeko neurriak onesteko. Enpresa Txiki eta Ertainen Ondorengotzari buruzko Programa. EHAA: 2006/06/07.

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/738-2_gestión_spri_24-02-10.pdf

Bizkaia

PROGRAMA INNOCÁMARAS – APOYO A LA COOPERACIÓN EN INNOVACIÓN EN LAS PYMES

Fuente: BOB

Fecha: 18/11/2010

Plazo: 15/05/2011

Objeto de la Ayuda: Innovación

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Serán objeto de ayuda, los gastos incurridos por las Pymes durante el desarrollo de los “**Planes de Apoyo a la Cooperación en Innovación**”, estando referidos a los siguientes conceptos generales:

Fase I: Diagnóstico.

- Gastos de los servicios de asesoría proporcionados por el Tutor.

Fase II: Plan de Apoyo a la Cooperación en innovación.

- Gastos de los servicios de asesoría y consultoría proporcionados por el Asesor para la elaboración y desarrollo del Plan.
- Inversiones y/o gastos asociados al desarrollo y ejecución del Plan elaborado por el Asesor, cuya tipología se detalla en el Anexo I.

BENEFICIARIOS:

Pymes (incluyendo microempresas y autónomos), que tengan su domicilio social y/o centro productivo en el ámbito de demarcación de la Cámara de Comercio de Bilbao.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Fase I: Diagnóstico: El importe total financiable de los servicios asciende a la cantidad máxima de 1.200,00 € + IVA

Fase II: Plan de Apoyo a la cooperación en Innovación: gastos de asesoría e inversiones asociados al desarrollo/ejecución del PAI hasta un importe de 6.000 euros (IVA no incluido) por cada empresa miembro del grupo participante en el plan de cooperación, durante un periodo máximo de 4 a 6 meses desde la fecha de firma del convenio.

PERSONA DE CONTACTO:

Inés Zalbide

Teléfono: 94 470 65 00

ines.zalbide@camarabilbao.com

NORMATIVA: ANUNCIO de 18 de noviembre de 2010. BOB: 18/11/2010

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1085_cooperacion_innovacion_camara_bilbao_18-11-2010.pdf

Estatua

Ayudas para el desarrollo de proyecto películas cinematográficas de largometraje

Fuente: BOE

Fecha: 15/01/2011

Plazo: 20/04/2011

Objeto de la Ayuda: Cultura

ACCIONES SUBVENCIONABLES:

Ayudas para el desarrollo de proyectos de películas cinematográficas de largometraje mediante régimen de concurrencia competitiva.

Las ayudas tendrán por objeto la financiación de los gastos necesarios para llevar a cabo el desarrollo de los proyectos, tales como la mejora del guión, la búsqueda de localizaciones, la identificación del casting, las gestiones para el logro de recursos económicos, planes iniciales de venta, los asesoramientos de terceros en relación con aspectos tecnológicos del proyecto, la adquisición de derechos y la investigación en archivos en los casos en que fueran necesarios.

BENEFICIARIOS:

Empresas productoras inscritas como tales en la Sección Primera del Registro de Empresas Cinematográficas, que sean de carácter independiente.

CUANTÍA DE LA AYUDA:

Para dichas ayudas se estima necesaria la cantidad de 2.000.000 euros

El importe máximo de la ayuda que se conceda no podrá ser superior a 150.000 euros siempre que no supere el 50 por 100 del presupuesto del desarrollo del proyecto ni la inversión del productor.

CONTACTO:

Teléfono: 91 701 70 00

NORMATIVA: Resolución de 4 de enero de 2011, del Instituto de la Cinematografía y de las Artes Audiovisuales BOE: 15/01/2011

Más información:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/1098_largometrajes_estado_15-01-2011.pdf

**329/2010 DEKRETUA, AZAROAREN 30EKOA, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN
ESTATUTUAK ONARTZEN DITUENA**

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/22

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_estatutos_lanbide_gv_22-12-2010.pdf

**354/2010 DEKRETUA, ABENDUAREN 28KOA, LANBIDE-EUSKAL ENPLEGU ZERBITZUAREN
JARDUEREN HASIERA ETA BITARTEKO PERTSONAL ETA MATERIALETARAKO
ATXIKIMENDURAKO BALDINTZAK ARAUTZEN DITUENA**

Informazio Iturria: EHAA

Data: 2010/12/31

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_inicio_actividades_lanbide_gv_31-12-2010.pdf

**10/2010 ERREGE DEKRETUA-LEGEA, EKAINAREN 16KOA, LAN-MERKATUAREN
ERREFORMARAKO NEURRIAK**

Informazio Iturria: EAO

Data: 2010/06/17

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_crisis_economica_empleo_estado_17-06-2010.pdf

**11/2010 LEGEA, EKAINAREN 28KOA, ESPAINIAKO ENPRESAREN INTERNAZIONALIZAZIOETARA
LAGUNTZA FINANTZARIOA SISTEMAREN ERREFORMA**

Informazio Iturria: EAO

Data: 2010/06/29

Informazio gehiago:

http://intranet.garapen.net/documentacion/intranet/biblioteca/l_internacionalizacion_estado_29-06-2010.pdf

EUSKO JAURLARITZAK ETA GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIAK IKTAK INPLEMENTATZEN LAGUNDUKO DIETE ETEEI

Informazio gehiago:

http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-digitala-eu/albisteak/eusko-jaurlaritzak-gipuzkoako-foru-aldundiak-iktak-inplementatzen-lagunduko-diete-eteei/7349.aspx?utm_source=boletin&utm_medium=email&utm_campaign=boletin_119

BERRIKUNTZA ETA EKINTZAIETZAKO TITULU BERRIA HASIKO DA DEUSTO BUSINESS SCHOOLEN

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4819&Itemid=207&lang=eu

EHU ESTATUKO LAUGARREN UNIBERTSITATEA DA EKOIZPEN ZIENTIFIKOAREN KALITATEARI DAGOKIONEZ

Informazio gehiago:

http://beaz.bizkaia.net/index.php?option=com_content&task=view&id=4821&Itemid=207&lang=eu

GOIRIGOLZARRIK, BBVAKO KONTSEILARI OHIAK, EKINTZAIETZA BULTZATZEKO GARUM FUNDAZIOA AURKEZTU DU

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/gizarte-berrikuntza/albisteak/goirigolzarrik-bbvako-kontseilari-ohiak-ekintzaietza-bultzatzeko-garum-fundazioa-aurkeztu/7384.aspx>

ADIMEN ARTIFIZIALAREN BIDEZ OBJEKTUAK ETA PERTSONAK EZAGUTZEKO SISTEMA BAT SORTU DU IBERMÁTICAK

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/berrikuntza-teknologikoa/albisteak/adimen-artifizialaren-bidez-objektuak-pertsonak-ezagutzeko-sistema-sortu-ibermaticak/7381.aspx>

**TELEFONO MUGIKORREN EUROPAKO FABRIKATZAILEEK ETORKIZUNeko BATERIA-
KARGAGAILU BAKARRA AURKEZTU DUTE**

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/berrikuntza-teknologikoa/albisteak/telefono-mugikorren-europako-fabrikatzaileek-etorkizuneko-bateria-kargagailu-bakarra-aurkeztu-dute/7377.aspx>

MERKATARITZA ELEKTRONIKOA %20 HAZIKO DA AURTEN ESPAINIAN

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-digitala-eu/albisteak/merkataritza-elektronikoa-20-haziko-aurtene-spanian/7373.aspx>

**HEMEN DA METAPOSTA, ZURE DOKUMENTU-GORDAILU ELEKTRONIKOA, ZURE POSTONTZIA
SAREAN**

Informazio gehiago:

<http://www.euskadinnova.net/eu/enpresa-digitala-eu/albisteak/hemen-metaposta-zure-dokumentu-gordailu-elektronikoa-zure-postontzia-sarean/7378.aspx>